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ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ* 
ЗА 2020 И 2021 ГОДЫ, МЛН РУБЛЕЙ 

Забайкалкрайстат 

Прибыль организаций 

 Сальдированный результат 

Убыток организаций  

2020 2021 

66 477,2 
 

127 348,7 
  

 

35 432,5 
 

17 459,6 
  

31 044,6 
 

109 889,1 
  

* По данным бухгалтерской (финансовой) отчетности с использованием Государственного информационного ресурса бухгалтерской 

отчетности  ФНС России. Здесь и далее по  полному (сопоставимому)  кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского 
учета. 



САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ                     
ЗА 2021 г., МЛН РУБЛЕЙ 

Забайкалкрайстат 

101 203,7 

2 952,2 

1 329,4 
85,8 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность в области здравоохранения и социальных 

услуг 

 Строительство Деятельность в области информации и связи 

Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

 Деятельность финансовая и страховая 

124,0 2 511,2 

831,4 

666,6 

500,3 

445,6 

Деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги 

436,9 

420,3 

Обеспечение  электрической энергией , газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

188,5 

60,8 

   Предоставление прочих видов услуг 

37,3 

Деятельность в области культуры, спорта, организации 

досуга и развлечений 

4,5 

- 5,5 

- 51,1 

Образование 

Обрабатывающие производства 
- 1852,7 

Водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизация 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение 

Сельское, лесное, хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

 ПРИБЫЛЬ – УБЫТОК = САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 



ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЗА 2021 г., МЛН РУБЛЕЙ 

Забайкалкрайстат 

109 006,1 

5 222,7 

2 934,2 

221,9 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Деятельность профессиональная, научная и  

техническая 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность в области информации и связи 

Строительство 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Транспортировка и хранение 

Деятельность в области здравоохранения и социальных 

услуг 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

259,5 
3 561,7 

1 264,4 

988,4 

878,1 

720,2 

Деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги 

644,1 

631,0 

Обеспечение  электрической энергией , газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

554,7 

162,8 

Деятельность финансовая и страховая 

Водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизация 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

130,3 

Предоставление прочих видов услуг 

112,3 

39,1 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и 

развлечений 

12,6 
Образование 

Государственное управление и обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

5,1 



УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЗА 2021 г., МЛН РУБЛЕЙ 

Забайкалкрайстат 

7 802,4 

3 893,4 

764,1 

46,7 

Добыча полезных ископаемых 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 

рыбоводство 

 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Обрабатывающие производства 

 Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Предоставление прочих видов услуг 

51,5 
2 572,9 

609,1 

423,1 

321,8 

310,6 

Деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги 

198,5 

194,1 

Обеспечение  электрической энергией , газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

134,4 

44,5 
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

 Деятельность финансовая и страховая 

38,6 

Деятельность в области информации и связи 

33,4 

18,1 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и 

развлечений 

1,8 

Образование 

Государственное управление и обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

0,6 



РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ РЕАЛИЗОВАННОЙ ПРОДУКЦИИ                

(ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 
ЗА 2021 г., В % К СЕБЕСТОИМОСТИ ПРОДАЖ 

Забайкалкрайстат 

94,7 

18,7 

16,4 
4,3 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность в области здравоохранения и социальных 

услуг 

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов 

Деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Деятельность в области культуры, спорта, организации 

досуга и развлечений 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного 

питания 

Деятельность финансовая и страховая 

5,8 
18,1 

15,5 

12,3 

12,2 

10,7 

Деятельность в области информации и связи 

10,6 

9,7 
Предоставление прочих видов услуг 

Строительство 

9,5 

3,7 
Транспортировка и хранение 

Водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизация 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

2,2 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 

отходов, кондиционирование воздуха 

- 0,5 

- 5,0 

 Образование 

- 0,6 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

- 5,5 



ВЫРУЧКА ОРГАНИЗАЦИЙ                                                                     
ЗА 2021 г., МЛН РУБЛЕЙ 

Забайкалкрайстат 

193 408,1 

127 938,2 

40 054,6 2 968,7 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

  Строительство 

 Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность административная и сопутствующие  и  

дополнительные услуги 

4 184,1 
49 851,2 

29 198,5 

16 109,2 

12 575,1 

8 036,7 
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

6 050,1 

5 958,5 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

4 392,8 

2 286,2 
   Деятельность в области информации и связи 

700,7 
Предоставление прочих видов услуг 

353,9 

311,4 

238,7 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и 

развлечений 

Государственное управление и обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

24,8 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Образование 

 Деятельность финансовая и страховая 

  

Обеспечение  электрической энергией , газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизация 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 



ЗАЕМНЫЕ СРЕДСТВА ОРГАНИЗАЦИЙ                                                                     
ЗА 2021 г., МЛН РУБЛЕЙ 

Забайкалкрайстат 

192 517,3 

35 415,2 

9 414,2 
559,2 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом 

Деятельность финансовая и страховая 

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая 

 Транспортировка и хранение 

Строительство 

 Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

673,8 

12 801,6 

7 532,9 

7 245,9 

3 705,7 

3 690,8 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

2 007,4 

1 843,1 
Деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги 

1 011,3 

206,3 
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

82,8 
Деятельность в области информации и связи 

64,5 

39,6 

22,9 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и 

развлечений 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

  Предоставление прочих видов услуг 

 Образование 

  

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 


